
 

Delibera della Giunta Regionale n. 610 del 20/12/2013

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 4 - Direzione Generale Tutela salute e coor.to del Sistema

Sanitario Regionale

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  REISCRIZIONE IN TERMINI DI COMPETENZA NEL BILANCIO PER LO ESERCIZIO

FINANZIARIO 2013, AI SENSI DELLO ART. 29 DELLA L.R. N. 7 DEL 2002, DI SOMME, DI

COMPETENZA DELLA EX AGC 19, CORRELATE AD ENTRATE CON VINCOLO DI

DESTINAZIONE GIA ACCERTATE, A VALERE SUL CAPITOLO DI SPESA 126

DENOMINATO FONDO PER  IL PAGAMENTO DEI RESIDUI PASSIVI VINCOLATI COLPITI

DA PERENZIONE AMMINISTRATIVA E VARIAZIONE COMPENSATIVA IN TERMINI DI

COMPETRENZA E PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA CASSA E PAGAMENTO

SUL CAPITOLO 984.   

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  30 Dicembre 2013



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO che:  
a. con delibera di GRC n. 292 del 26.1.01, in attuazione della L. 107/90, sono stati banditi i concorsi 

riservati al personale dipendente o convenzionato con le disciolte AVIS della Regione Campania e già 
assegnato provvisoriamente alle Aziende Sanitarie Regionali con delibera di GRC n. 1667/95 e 
successive; 

b. il Sig. Verde Vittorio non inserito negli elenchi del personale ex AVIS, per l’assegnazione provvisoria 
alle Aziende Sanitarie della Regione Campania, nelle more dei concorsi riservati di cui alla L. 107/90, 
ha presentato ricorso il 14.2.2007 presso il Tribunale di Torre Annunziata – Sezione Lavoro contro la 
Regione Campania, adducendo di aver lavorato presso detta AVIS  di Pompei dall’1.11.87 al 
31.1.1995 e quindi dell’esistenza di un rapporto di lavoro subordinato con inquadramento al III livello 
del CNL AVIS;  

c. con sentenza n. 4484 del 29.9.2009 il Giudice del Tribunale di Torre Annunziata, in funzione del 
Giudice del Lavoro, ha sentenziato la natura subordinata del rapporto di lavoro intercorso per il 
periodo dall’1.11.87 al 31.1.95 e pertanto il diritto del ricorrente all’assegnazione provvisoria nelle 
more del concorso riservato di cui alla L. 107/90 ad una delle strutture pubbliche individuate nella 
deliberazione n. 1667/95 con decorrenza dal 16.9.2003 con riconoscimento della posizione giuridica 
ed economica e il diritto dello stesso all’inquadramento nel III livello del CNL dei dipendenti AVIS; 

d. il TAR Campania - Sezione Quarta ha emanato la decisione n. 1337/12 in sede di esecuzione del 
giudicato: 

e. con decreto dirigenziale n. 6 del 31.1.2012  il ricorrente ha partecipato  e superato il concorso de quo 
quale ausiliario socio-sanitario – III livello e, con successivo decreto  dirigenziale n. 31 del 14.5.2012,  
è stato assegnato all’ASL NA/3 Sud;  

f. i conteggi per il pagamento della somma dovuta all’avente diritto, derivanti dalla sentenza di 
condanna n. 4484/10 ammontante ad € 229.869,22 a lordo degli e oneri riflessi (Previdenziale, IRPEF 
e IRAP) a  carico del ricorrente  e € 94.161,74 a carico dell’ASL NA/3 Sud per oneri previdenziali e 
assistenziali per un totale complessivo di € 324.030,96; 
 
CONSIDERATO che: 
a. la somma caduta in perenzione relativamente al Decreto Dirigenziale n. 9 del 7.4.2005 ammonta 

a € 16.603.080,80; € 5.116.914,91 rappresenta la disponibilità di detto impegno; che dette somme 
sono a destinazione vincolate; 

b. da detto importo di € 5.116.914,91 debba essere prelevata la somma di € 324.030,96 da 
corrispondere al beneficiario Sig. Verde Vittorio; 

c.  da una ricognizione effettuata da parte del Settore 03 dell’AGC 19 di concerto con il Settore 02 
dell’AGC 8, relativamente al capitolo di competenza risulta il seguente debito certo ed esigibile a 
valere sui residui perenti per il quale  risulta urgente provvedere con prelievo dal capitolo 126 e 
con liquidazione pagamento sul capitolo 984; 

d. il beneficiario  in virtù della sentenza 4484/09 risulta il Sig. Verde Vittorio per la somma 
complessiva di € 324.030,96  a lordo degli oneri riflessi  (Previdenziale. IRPEF e IRAP e   degli 
oneri previdenziali e assistenziali ammontanti ad €  94.161,74 di competenza dell’ASL NA/3 Sud  
il tutto da versare alla predetta Azienda  dove il Sig. Verde Vittorio presta servizio affinchè, a sua 
volta, le versi all’INPDAP e non solo ai fini contributivi, ma anche ai fini fiscali, essendo tali 
adempimenti a carico del datore di lavoro; 

e. il Consiglio Regionale ha approvato il bilancio di previsione per l’anno finanziario 2013 e bilancio 
pluriennale per il triennio 2013-2015 con L.R. n. 6 del 6.5.2013; 

f. la Giunta Regionale con Deliberazione n. 170 del 3.6.2013 ha approvato il Bilancio  Gestionale ai 
sensi dell’art. 21 della L.R. 7/2002; 

g. con delibera n. 246 del 22.7.2013 è stato approvato lo schema di rendiconto dell’esercizio  
finanziario 2012, ai sensi dell’art. 42 della legge di contabilità della Regione Campania 30 aprile 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  30 Dicembre 2013



 

 

 
 

2002 n. 7; 
 

 
 
RITENUTO: 

a. che, al fine, di garantire il tempestivo prosieguo della procedura di spesa, occorra provvedere alla 
iscrizione, ai sensi dell’art. 29, comma 4, lettera d), della LR 7/2002, della somma complessiva di €  324.030,96 sulla competenza del bilancio gestionale per l’esercizio finanziario 2013 a valere, ai 
fini gestionali, sul capitolo di spesa 126 denominato “”Fondo per spese obbligatorie e pagamento 
dei residui passivi colpiti da perenzione amministrativa e reclamati dai creditori”, per il 
prelevamento e per il pagamento sul capitolo 984; 

b. che a tanto si possa provvedere con l’incremento per € 324.030,96 sul correlato capitolo di entrata 
A3 denominato “Economie al 31.12.2012 per la reiscrizione di residui passivi”; 
 

RILEVATO: 
a. che nel succitato bilancio gestionale lo stanziamento di competenza e di cassa dello stato  di 

previsione della spesa del capitolo 984 denominato “Reiscrizione per pagamento somme colpite 
da perenzione amministrativa ai sensi dell’art. 42 LR 7/2002 rientrante nella competenza 
operativa dell’AGC 19, non risulta sufficientemente dotato per far fronte alle obbligazioni citate in 
premessa; 

b. che per far fronte alla spesa di cui sopra, occorre, pertanto, incrementare lo stanziamento di 
competenza e di cassa del suddetto capitolo 984 dell’importo  di € 324.030,96; 
 

CONSIDERATO che la Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 1, comma 16, lettera m), della LR n. 6/2013, 
è autorizzata a effettuare variazioni compensative delle risorse derivanti da assegnazioni vincolate a 
scopi specifici da parte dello Stato e dell’Unione Europea o da altre assegnazioni vincolate tra 
programmi, appartenenti anche a missioni diverse, nel rispetto della finalità di spesa definiti nella legge 
di spesa e nell’eventuale provvedimento di assegnazione e nell’ambito del medesimo atto di 
programmazione regionale;  
 
 
RITENUTO: 

a.  che al fine di garantire il tempestivo prosieguo della procedura di spesa occorra provvedere alla 
iscrizione, ai sensi dell’art. 29, comma 4, lettera d), della LR 7/2002, della somma complessiva di € 324.030,96 sulla competenza del bilancio gestionale per l’esercizio finanziario 2013, a valere, 
ai fini gestionali, sul capitolo di spesa 126 denominato “Fondo per spesa obbligatoria e 
pagamento di residui passivi colpiti da perenzione amministrativa e reclamata dai creditori”; 

b. che a tanto si possa provvedere con l’incremento per € 324.030,96 sul correlato capitolo di 
entrata A3 denominato “Economie al 31.12.2012 per la reiscrizione dei residui perenti”; 
 

VISTI: 
a. la LR n. 7/2002; 
b.  il D.Lgs 118/01; 
c. la LR n. 6/2013 
d. la DGRC n. 170/2013; 
e. la DGRC n. 246 del 22.7.2013. 

 
PROPONGONO,  e la Giunta in conformità, a voto unanime 
 

D E L I B E R A 
 
per i motivi esposti in premessa e che si intendono qui integralmente riportati: 

1. di iscrivere, ai sensi dell’art. 29, comma 4, lettera d), della LR 7/2002, la somma oggetto della 
predetta ricognizione, ammontante complessivamente ad € 324.030,96, sulla competenza del 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  30 Dicembre 2013



 

 

 
 

bilancio gestionale per l’esercizio finanziario 2013 sul capitolo di spesa di seguito indicato: 
Missione 
Programma 

Titolo Macroagg
regato 

CAP Correlato 
capitolo 
Entrata  

Denominazione Capitolo di Spesa  Importo  da Reiscrivere  

20.01 
 

1 109 
 

126 A3 Fondo per spese obbligatorie e pagamento dei residui 
passivi colpiti da perenzione amministrativa e 
reclamati dai creditori 

    € 324.030,96 

 
2. di autorizzare, per l’effetto, l’incremento per € 324.030,96 dell’avanzo di amministrazione iscritto 

nella entrata del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2013 e, ai fini gestionali, del 
capitolo di entrata A3 denominato “Economie al 31.12.2012 per la reiscrizione di residui perenti”; 

3. di autorizzare, ai sensi dell’art. 1, comma 16, lettera m), della LR n. 6/2013, una variazione 
compensativa in termini di competenza al bilancio gestionale per il corrente esercizio finanziario 
afferente i capitoli di seguito riportati: 

Missione 
Programma 

Titolo Macroagg
regato 

CAP Denominazione Capitolo di Spesa  Aumento stanziamento di competenza   

13 
07 
 

1 109 
 

984 Reiscrizione per pagamento somme colpite da perenzione 
amministrativa ai sensi dell’art. 42 LR 7/2002. correnti 

    € 324.030,96 

 
 
Missione 
Programma 

Titolo Macroagg
regato 

CAP Correlato 
capitolo 
Entrata  

Denominazione Capitolo di Spesa  Importo  in riduzione  

20.01 
 

1 109 
 

126 A3 Fondo per spese obbligatorie e pagamento dei residui 
passivi colpiti da perenzione amministrativa e 
reclamati dai creditori 

    € 324.030,96 

 
4. di indicare ex D.Lgs 118/11 la seguente classificazione per il capitolo di spesa 984 
 

IMPORTO 
     € 

CAPI
TOL
O 

MISSI
ONE 
 

PROG
RAMM
A 

TIT DPCM MACR
OAGG
REGA
TO 

IV 
LIVELLO 
PIANO 
DEI 
CONTI 

Codice 
UE 

COFOG SIOPE  
(codice 
Bilancio) 
 

SIOPE 
 (codice Gestionale 

324.030,96; 
 

984 13 07 1 109 1.09.99.99
.000 

4 07.4 1.09.01 1913 

 
5. di autorizzare, ai sensi dell’art. 1, comma 16, lettera f), della LR 6/2013, il prelevamento 

dell’importo complessivo di € 324.030,96, ai fini gestionali, dal capitolo di spesa 1012  
denominato “Fondo di riserva di cassa” (Miss. 20, Prog. 01, Tit. 1, Magroaggregato 109, COFOG 
01.01, IV  Livello Piano dei Conti 1.09.01.01.000, SIOPE 1.10.04, cod. id.trans. UE 4) che 
presenta sufficiente disponibilità, per dotare lo stanziamento di cassa del capitolo  di spesa 984 
del bilancio per il medesimo esercizio finanziario dell’importo di € 324.030,96; 

6. di demandare al Direttore Generale  per la Tutela della Salute e il Coordinamento del SSR gli atti 
conseguenziali; 

7. di inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività al Capo Dipartimento della Salute 
e delle Risorse naturali, al Capo Dipartimento delle Risorse Finanziarie, umane e strumentali, alla 
Direzione Generali per le Risorse Finanziarie e alla Direzione Generale per la Tutela della Salute, 
al BURC per la successiva pubblicazione, al Tesoriere Regionale ed al Consiglio Regionale, ai 
sensi dell’art. 29, comma 8, della LR 7/2002. 

 
 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  30 Dicembre 2013


	BURC n. 74 del  30 Dicembre 2013

